supbia tanto est detestabilior. quanto
supbia fuerit humilior. et non habes
tuumois occasione. **D**edit certe
me forte. est iudicium cum suis satelli-
tibus. Et hoc significat per certame
cayn quod propter inuidiam fratris sui occi-
dit. Et notabile est quod inuidit fratri non
aliqua de causa nisi quod melior eo et
deo acceptior fuit frater quam ipse. Et
ita faciunt iudicium. supple quod in se
est occidit fratrem. non enim persequitur
inimicum sed fratrem non bonum extin-
guere querit. et nichil aliud persequi-
tur nisi bonum quod dedit deus homini
per quod videtur deus diligere illum cum de-
dit. **H**ic occidit deus. dicitur enim matthei
quod faceret pilatum quod per inuidiam tra-
didissent eum. **I**n invidia vicia propria con-
demnatio est tremor capitis. quod
inuidus tremula mente bonum in-
tuetur. **H**oc viciam mouit etiam
fortissimum certamen pro homini in pa-
diso vnde etiam creat eum. **Q**uia dicit
sapientia 2^o. Inuidia dyaboli mors
introuit in orbe terrarum. imitatur
autem illum qui sunt ex parte in. **T**er-
cium certamen est forte multum. et est
certamen ire. quod ut dicitur iacobus
ira vivi iusticia dei non operatur. **E**t
hoc certamen est significatum per certame-
nem quod omni tempore fuit inter saul et dauid.
Quia legitur per regum xviii et xix.
Spiritus domini recessit a saul et exagitauit
eum spiritus nequam a domino. et nite-
bat lancea quod fode dauid. **S**piritus domini est
spiritus mansuetudinis sicut ipse dicit
matthei xii. **D**iserte a me quod mi-
tus sum et humilis corde. **S**piritus autem

malus et nequam est spiritus ire qui exagita-
uit saul. et exagitat uacuos
Quia ad liam ex feruore sanguis
circa cor. et crassitudo fellis ad
suppura. et ex pressio et multiplicatio
spirituum in suppuris pro corpore in-
cipit corpus tremere. labia habent mo-
tum iordiatum et oculi voluunt et ru-
bescent. nares aperiantur. quodammodo
in pubio dicitur quod uacuos spiritum habet
in naribus. **I**ngua balbutit in prope-
ria. **E**t hoc dicitur exagita spiritus ma-
li quo exagitat iacuum a domino vnde
etiam dicitur de saul quod stetit in medio
domus sue et prophetauit quod nichil aliud
est quam promissio quod promittit et machina-
tur sibi iustus vindictas assidue
sicut fecit saul qui modo per lanceam
modo per philisteos. modo per illos de-
ceit. modo per ziphos sibi promissit
vindictam. **L**ancea autem quod nititur con-
fode dauid est dura ira sicut dicitur sapientia
v. **A**ciet dura ira in lancea. **V**irtus certamen forte valde. et
apertum est certamen acacie et hoc est
significatum in certamine mardo-
chei et aman. **V**idit enim mardo-
cheus somnium quod certaret duo max-
imi dracones unus pro gente scorum et
aliquis eos. **D**raco maris est amor
mundi qui facit homines acaciosos. **D**u-
co aliquis sui venos est alacritas et
libertas spiritus in seruendo deo. **V**nde
etiam mardocheus propter hoc paciebatur
quod honorem dei sui ad creaturam no-
luit transferre. **I**ta spirituales inui-
diant hoc patiuntur a mundo quod honorem
et amorem quod deo debet mundo nolunt

attribue. Et ideo etiam ibi dicit scilicet
heser vi Sol ortus est et humiles ex-
 altati sunt. et deuotauerunt incli-
 tos. **Quia** ei oritur in corde lumen
ostentat ymnificationis et bonorum.
 tunc quod ante habebat spiritum deiectionis
 et humile exaltatur et deuotatur alac-
 tate quadam et uehementia spiritus
 festinationis in laude dei. Inclitos
 id est eos quos ante reputauerunt inclitos.
 hoc est omnes ortus mundi et amore
 quod habuit in suspensibus cordis. **Hic**
 est etiam demon qui certauit cum
 domino in deserto mouendo questiones
 de austeritate ieiunij. et scitabe
 uite. et appetitu glorie. **De austeri-**
tate ieiunij quoniam dixit. Si filius
 dei es dic ut lapides isti panes
 fiant. **De scitabe uana** tunc dicit.
Si filius dei es mitte te deorsum.
De appetitu glorie tunc dicit. **Hec**
 omnia tibi dabo si cadens adoraueris
 me. Tales enim questiones acedia adhuc
 mouet in deserto de penitentia. **domino**
 in corde spiritualium uisum. **Voluit** enim
 quod expuri utrumque deus sit in eis per
 expetitiones signi. et hoc fit quoniam
 languet circa longam expetitionem
 promissorum dei. uolentes expuri cer-
 titudinem eius per signum utrumque sunt filij
 dei. quoniam etiam incipit tedio affici
 cum vigore religionis. ut lapides
 id est duricie penitentie in panes
 temporalis consolationis convertantur. **Quoniam**
 etiam paupertatem et mundi abiectio-
 nem abhorre incipiunt. cupientes
 aliquid exaltationem in pompis sa-
 thane. **Hoc** etiam desiderium pess-

imum expurgatum est populus israhel in numeris xxi quoniam
 flagrauit populus desiderio carnis
 sedens et flens et dicens. **dominus** dabit
 nobis ad uescendum carnes. **Recordamur**
 dicitur per israhel quod comedebamus in
 egipto gratis. **In mente** ueniunt
 nobis tuamies et pepones porri
 quod et cepe et allia. **Actio** nostra arida
 est nichil aliud respiciunt oculi
 nostri nisi manna. **Plorat** ad carnes est
 desiderium ad carnes delectationes in cor-
 de accidiosi. **Luxuriosus** autem et pe-
 pones sunt gurgula refrigeria mu-
 di. **Porri** autem et cepe et allia est de-
 siderium ad labores amara huius
 scilicet. quod etiam actuat acedia. **Actio**
 etiam hoc est aualitas arida est tedio
 et tristitia circa diuina. **Pauli**
 autem cupientes laudem in mundi uari-
 tatibus etiam afficiunt mestitia. eo
 quod non uident in religione nisi manna
 id est signa gratie et maturitatis. **U-**
entium certamen forte. est certa-
 men auaricie. et hoc est certamen ab-
 salon quod habuit contra patrem suum dauid
 sicut legitur in regum xv. **U-**
entium legitur de absalon quod mater que
 mirabiliter appetit auaricie. **U-**
entium est quod interfecit fratrem suum. **De** quod
 erexit patrem suum. **De** quod dolose
 attraxit populum sibi. **osculas** eos in
 porta et laudas causas eorum. et de-
 trahes regi. eo quod non iudicaret eis.
U-
entium est quod fedauit uocem patris
 sui dormiens cum ipso in solatio do-
 mi patris sui. **U-**
entium est quod suspensio
 est per capillos. **U-**
entium est quod fecit sibi fornica-
 tum triumphale

de hereditate

cupientes

et memoriale eo qd no habet filium
in hereditate sibi succedere p^m sigt
crudelitate auari i fratres q sunt
proximi qz illos interficit extra
heredo vita eoz. sicut dicit ysa. v.
Capina paupiu e i domo vestra
2^m aut qd etia auar⁹ nititur
eicere prem de hereditate vult so
lus habitare in terra. qd h^o qd dicit
ysaas v ca De vob qd quingitis do
mini ad domu. et agz agro copula
tis nuqz vos soli habitabitis in
terra medio tre. 3^m e qd etia
quedam fraudulenta oscula exhibet
vt decipiat z oppinat sibi attine
tos. Na etia si ad tps dat liber
tate tn tandem nichil qrit nisi
pecunia et decipaoez apud ab
lectos. 4^m itez qpetit qd vices
pris sui. decz sz fedant. Or ei
no de⁹ est. et vxor ex q genuit
filios meitor. Fuit obediencia ma
datoz. Et sut decz vices decz
mada decalogi q qtinue tris
gredit auar⁹ sicut dicit sapie xv
q auari etia ydola inuenerit
qz estiauerit lusu ee vita nraz
et quersaoez vite yposita ad
lucz. et oportet vnderuz etia
ex malo accpe. Wic e q dicit
apls q auaricia e ydoloz fuitz
Et de qbusda q estiauat qstu
ee pietate 5^m etia e q capill
suspensa e. Et capilli i capite
sut affluencie diuiciaz caudacu
auaraz. qb⁹ suspedit ne vmat.
qz ipedit eu diuicie ne ad vita
etna pueniat. sicut dno i eua.

qz diffiale q diuicias hnt i regnu
celoz intrabit. Un dicit apls p^o
ad thimoth⁹ vltio Qui volut di
uites fieri cadet i teptaoez et
i laqu dyaboli Bez e In laq
u i quo suspensa e iudas t ditor
et pditor dmi p pecunia Et i la
queu i q suspensa e absalo. q
mltitudo pilose supfluitatis. h^o
e diuiciaz strigulat eos laqueo
mortis etne. Vertu etia opetit
auais qz cu videt q secu nichil
afferut toto corde desiderat vt
magnu aceriu q titulu pconi
ale pecunie z hereditatis p se
velmquat. con hoc qd dicit i ps Cu
mltiplica fuit gla domg eoz
diuitis. z cu iterieit no sumet o
oia napdes id e nichil de oibus
nec etia descendet cu eo gla domg
ei. Et iob Diues cu dormierit
nichil secu affert Vertu cer
tanie fortessi^m mouet carnale
viciu gule et i e iuiccu crucis
xpi sicut dicit apls ad galathas 2^o
Quis flens dico inimicos crucis
xpi. qz de vent e. Et h^o e cer
tanie dd z goliath philistei. p
regu xpi. Et h^o habet pt ex tri
b⁹ sz ex intptaoe noim. qa
goliath intptat trismugras. qz
de qd i os vadit i vetre vad⁹ z i
focessu emittit. Et corp⁹ etia qti
nue trismugrat et nuqz i eode
statu pmanet Philiste⁹ aut it
ptat poaoe cadet. Et ita gulosa
qto plo cibo et potu se ingurgi
tat tato magis cadit et corrupit

capite regis et sibi iposuit sicut
legitur 3^o esore 4^o **Sylr** ibide
dicitur q homo magis allicit
mulierē q̄ aux. et furta fa
cit et homicidia et maē nau
gat. et mltā alia q̄ ibi enūme
rantur p̄t mulierē. **Sylr** sam
son fortissim⁹ bñdē ex mris
vteō corruit et excecatus ē p̄pter
mulierē. ut legit iudicū xvi.
Salomō etiā sapiētissim⁹ et for
tissim⁹ regū p mulierē corruit
ut legitur **eccl̄ xlvij** **Inclinasti**
femora tua mulierib⁹. potestate
habuisti ī corpe tuo. ut sc̄ cor
pe explerēs libidine quā posses.
et ideo posuisti manū ī gloriā
tua h^o ē bellū qd̄ pugnavit for
tissimā mulier et ex^m castitatis et
speculū iudith cū holoferne am
putās caput suū. et q̄fusionē ī
duces ī domū nabugodonosor re
gis. ut legit **iudith xviii** **Ampū**
uit aut gladio ip̄q̄ holofernis.
h^o ē amoe. s̄ quersa q̄ q̄ p̄us
amore habuit turpē. postea
habuit pulchz et decorz. ad mo
dū maie magdale. q̄ amavit
turpit et postea quertēs amois
gladiū. āputavit caput libidis
Et iō meruit audire a dno. q̄ di
missa sūt ei p̄cā mltā qm̄ dixer
mltū **Not** certamē bñssimā
virgo et m̄ di maia caput dco
nis gtruit penitē **H^o** etiā bello
delbora p̄hādo et iahel vror
tynei occidēdo perimerūt sifa
rū p̄pinādo ei frigidū potū lac